
当年度 前年度

（平成30年4月～ （平成29年4月～

　平成31年3月） 　平成30年3月）

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

基本財産運用益 69,101,162 77,047,922 ▲ 7,946,760

特定資産運用益 496,186 495,223 963

会館事業収益 5,692,457 5,089,634 602,823

受取負担金    7,059,540 6,954,000 105,540

寄附金収入 405,000 313,000 92,000

受取利息 598 572 26

雑収益 69,500 499,200 ▲ 429,700

経常収益計 82,824,443 90,399,551 ▲ 7,575,108

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

海外研修費 13,081,042 8,154,198 4,926,844

助成金 15,957,599 18,477,282 ▲ 2,519,683

役員報酬 0 0 0
諸謝金 2,051,500 2,019,000 32,500

会議費 490,284 383,609 106,675

委員会費 40,572 55,610 ▲ 15,038

給与手当 14,862,927 13,691,042 1,171,885

福利厚生費 2,035,296 2,296,844 ▲ 261,548

旅費交通費 2,171,194 3,029,009 ▲ 857,815

コンピューター関連費 462,547 1,486,258 ▲ 1,023,711

賃借料 360,032 369,230 ▲ 9,198

通信運搬費 720,964 959,071 ▲ 238,107

消耗品費 1,350,522 1,259,072 91,450

什器備品費 0 0 0

営繕費 920,436 1,650,942 ▲ 730,506

光熱水料費 3,201,891 2,971,595 230,296

損害保険料 1,328,621 1,226,789 101,832

租税公課 6,032,520 5,908,500 124,020

業務委託費 3,462,559 5,247,127 ▲ 1,784,568

保守委託費 2,410,658 2,653,388 ▲ 242,730

研修費 1,333,674 6,965,844 ▲ 5,632,170

建物減価償却費 8,708,624 6,347,011 2,361,613

什器減価償却費 1,180,163 1,147,802 32,361

無形固定資産減価償却費 502,698 390,744 111,954

雑費 380,723 351,623 29,100

　　　管理費         0

役員報酬 0 0 0

諸謝金 0 0 0

会議費 248,389 271,187 ▲ 22,798

正味財産増減計算書

平成30年　4月　1日　から　　平31年　3月31日まで
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委員会費 97,208 76,390 20,818

給与手当 4,919,375 5,020,291 ▲ 100,916

福利厚生費 673,648 842,216 ▲ 168,568

旅費交通費 106,654 108,723 ▲ 2,069

コンピューター関連費 51,394 165,139 ▲ 113,745

賃借料 40,003 40,281 ▲ 278

通信運搬費 375,127 31,915 343,212

消耗品費 256,628 272,566 ▲ 15,938

什器備品費 0 0 0

営繕費 102,270 183,438 ▲ 81,168

光熱水料費 355,766 330,177 25,589

損害保険料 61,751 62,661 ▲ 910

租税公課 670,280 656,500 13,780

業務委託費 1,342,511 761,699 580,812

保守委託費 238,030 267,400 ▲ 29,370

研修費 1,080 1,080 0

交際費 15,000 35,000 ▲ 20,000

建物減価償却費 967,625 705,223 262,402

什器減価償却費 131,129 127,534 3,595

無形固定資産減価償却費 55,855 43,416 12,439

寄付金 0 0 0

雑費 25,345 27,282 ▲ 1,937

      経常費用計 93,782,114 97,071,708 ▲ 3,289,594

           評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 10,957,671 ▲ 6,672,157 ▲ 4,285,514

　　　　　当期経常増減額 ▲ 10,957,671 ▲ 6,672,157 ▲ 4,285,514

　2.経常外増減の部

　 (1)経常外収益    

      経常外収益計 0 0 0

   (2)経常外費用

固定資産除却損 0 2,040,002 ▲ 2,040,002

      経常外費用計 0 2,040,002 ▲ 2,040,002

当期経常外増減額 0 ▲ 2,040,002 2,040,002

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 10,957,671 ▲ 8,712,159 ▲ 2,245,512

法人税、住民税及び事業税 551,100 447,200 103,900

当期一般正味財産増減額 ▲ 11,508,771 ▲ 9,159,359 ▲ 2,349,412

一般正味財産期首残高 7,447,094,761 7,456,254,120 ▲ 9,159,359

一般正味財産期末残高 7,435,585,990 7,447,094,761 ▲ 11,508,771

II 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 70,000 1,135,000 ▲ 1,065,000

指定正味財産期首残高 1,455,500 320,500 1,135,000

指定正味財産期末残高 1,525,500 1,455,500 70,000

III 正味財産期末残高  7,437,111,490 7,448,550,261 ▲ 11,438,771



2019/4/10

国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業
海外派遣者ネット

ワーク
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

　　　　　基本財産運用益  31,095,523 6,219,105 6,219,105 43,533,733 15,547,761 2,738,761 370,791 0 18,657,313 6,910,116 69,101,162

　　　　　特定資産運用益  223,284 44,657 44,657 312,598 111,642 22,328 0 133,970 49,618 496,186

　　　　　会館事業収益 0 0 0 0 0 5,692,457 0 5,692,457 0 5,692,457

　　　　　受取負担金    7,059,540 0 0 7,059,540 0 0 0 0 0 7,059,540

寄附金収入 0 0 0 202,500 202,500 0 0 0 0 202,500 405,000

　　　　　受取利息 269 54 54 377 135 27 0 162 59 598

　　　　　雑収益 69,500 0 0 69,500 0 0 0 0 0 69,500

　　　経常収益計 38,448,116 6,263,816 6,263,816 202,500 51,178,248 15,659,538 8,453,573 370,791 0 24,483,902 7,162,293 0 82,824,443

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

海外研修費 13,081,042 13,081,042 0 0 0 0 0 13,081,042

助成金 1,500,000 4,500,000 0 6,000,000 9,957,599 0 0 9,957,599 0 15,957,599

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 350,500 64,000 1,624,000 2,038,500 0 0 13,000 13,000 0 2,051,500

会議費 315,863 17,820 35,754 369,437 0 0 120,847 120,847 0 490,284

委員会費 27,916 1,908 4,503 34,327 1,825 4,420 0 6,245 0 40,572

給与手当 10,226,748 699,044 1,649,683 12,575,475 668,407 1,619,045 0 2,287,452 0 14,862,927

福利厚生費 1,400,428 95,725 225,904 1,722,057 91,530 221,709 0 313,239 0 2,035,296

旅費交通費 1,571,350 39,155 388,766 1,999,271 22,491 35,102 114,330 171,923 0 2,171,194

コンピューター関連費 231,274 46,254 92,509 370,037 46,255 46,255 0 92,510 0 462,547

賃借料 180,016 36,003 72,007 288,026 36,003 36,003 0 72,006 0 360,032

通信運搬費 278,690 27,702 304,771 611,163 27,702 27,702 54,397 109,801 0 720,964

消耗品費 659,330 36,467 521,387 1,217,184 34,869 84,460 14,009 133,338 0 1,350,522

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

営繕費 460,218 92,043 184,087 736,348 92,044 92,044 0 184,088 0 920,436

光熱水料費 1,600,946 320,189 640,378 2,561,513 320,189 320,189 0 640,378 0 3,201,891

損害保険料 1,050,741 55,576 111,152 1,217,469 55,576 55,576 0 111,152 0 1,328,621

租税公課 3,016,260 603,252 1,206,504 4,826,016 603,252 603,252 0 1,206,504 0 6,032,520

業務委託費 2,108,123 258,483 529,229 2,895,835 258,483 258,483 49,758 566,724 0 3,462,559

保守委託費 1,071,139 214,228 696,835 1,982,202 214,228 214,228 0 428,456 0 2,410,658

研修費 1,328,814 972 1,944 1,331,730 972 972 0 1,944 0 1,333,674

建物減価償却費 4,354,312 870,863 1,741,725 6,966,900 870,862 870,862 0 1,741,724 0 8,708,624

什器減価償却費 590,082 118,016 118,016 826,114 295,041 59,008 0 354,049 0 1,180,163

無形固定資産減価償却費 251,349 50,270 50,270 351,889 125,674 25,135 0 150,809 0 502,698

雑費 262,222 22,810 45,621 330,653 22,810 22,810 4,450 50,070 0 380,723

　　　管理費         0 0

役員報酬 0 0

諸謝金 0 0

会議費 0 248,389 248,389

委員会費 0 97,208 97,208

給与手当 0 4,919,375 4,919,375

福利厚生費 0 673,648 673,648

旅費交通費 0 106,654 106,654

コンピューター関連費 0 51,394 51,394

賃借料 0 40,003 40,003

通信運搬費 0 375,127 375,127

消耗品費 0 256,628 256,628

正味財産増減計算書内訳表  
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2019/4/10

什器備品費 0 0 0

営繕費 0 102,270 102,270

光熱水料費 0 355,766 355,766

損害保険料 0 61,751 61,751

租税公課 0 670,280 670,280

業務委託費 0 1,342,511 1,342,511

保守委託費 0 238,030 238,030

研修費 0 1,080 1,080

交際費 0 15,000 15,000

建物減価償却費 0 967,625 967,625

什器減価償却費 0 131,129 131,129

無形固定資産減価償却費 0 55,855 55,855

寄付金 0 0 0

雑費 0 25,345 25,345

　　　経常費用計           45,917,363 8,170,780 10,245,045 0 64,333,188 13,745,812 4,597,255 370,791 0 18,713,858 10,735,068 0 93,782,114

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 7,469,247 ▲ 1,906,964 ▲ 3,981,229 202,500 ▲ 13,154,940 1,913,726 3,856,318 0 5,770,044 ▲ 3,572,775 0 ▲ 10,957,671

当期経常増減額 ▲ 7,469,247 ▲ 1,906,964 ▲ 3,981,229 202,500 ▲ 13,154,940 1,913,726 3,856,318 0 5,770,044 ▲ 3,572,775 0 ▲ 10,957,671

　2.経常外増減の部

　 (1)経常外収益    

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   (2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,675,500 1,675,500 ▲ 1,675,500 ▲ 1,675,500 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 7,469,247 ▲ 1,906,964 ▲ 3,981,229 1,878,000 ▲ 11,479,440 1,913,726 3,856,318 ▲ 1,675,500 4,094,544 ▲ 3,572,775 0 ▲ 10,957,671

法人税、住民税及び事業税 0 551,100 551,100 551,100

当期一般正味財産増減額 ▲ 7,469,247 ▲ 1,906,964 ▲ 3,981,229 1,878,000 ▲ 11,479,440 1,913,726 3,305,218 ▲ 1,675,500 3,543,444 ▲ 3,572,775 0 ▲ 11,508,771

一般正味財産期首残高 0 7,447,094,761

一般正味財産期末残高 7,435,585,990

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄附金（特定寄附金） 70,000 0 0 0 70,000 0 0 0 70,000
当期指定正味財産増減額 70,000 0 0 0 70,000 0 0 0 0 0 70,000
指定正味財産期首残高 1,455,500 0 0 0 1,455,500 0 0 0 0 0 1,455,500
指定正味財産期末残高 1,525,500 0 0 0 1,525,500 0 0 0 0 0 1,525,500

III 正味財産期末残高 7,437,111,490
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